Præterea Eusebius defleat τὸ μῦθον, σημαίνον τὸ
διδόσκον καὶ παιδῶν, cuius notionis est vox Hebræa
musar disciplina: nonnulli tamen, nescio quo Enthu-
siasmo afflati, ducunt à voce Hebræa Mosech: quod si
ita est, Musæ extracta sunt ex aquis, sicut Moses pro-
pheta, cuius nomen est à radice משה mascabab, quod est
extrahere Exodi cap. 2. vers. 10. Suidas tamen scribit
μῦθον τὸ ὕδωρ παρ' Ἀγυπτίους. ἔστι καὶ Μωϋσῆς significare aquam
apud Aegyptios: vnde etiam Moyses nominatur. Quia
dolor & metus ita cor hominis constringere solent, vt
quò ille se vertere possit, nesciat, ἢ λίαν διολεῖται διαμῆς
τῆς καρδίας, id est, tristitia definitur vinculum cordis, quod
letitia solet soluere, atque sic dilatare, vt respirare queat
liberè ex angustijs ereptum.

Quis sub Arcto.] Hæc verborum Syntaxis, nihil in-
terest ad sensum, vtro modo accipiatur: an sic, ego vni-
cè securus, id est, nihil omnino sollicitus quis rex me-
tuatur ab ora gelida: & tunc gelidæ oræ esset dandî
casus: an hoc modo, nihil sollicitus, à quibus rex ge-
lidæ metuatur oræ, vbi τὸ quis esset pluralis numeri &
casus dandi, quis.

Tradam portare.] Proterius tribuitur Africo & Noto
Epod. 16. Quocunq; per vndas Notus vocabit, aut proterius
Africus: sed hæc syntaxis est Poetica & Hellenica, pro
qua orator diceret, tradam portanda: sicut Cic. lib. 1
de fin. qui se libidiniibus constringendos tradunt.

Hæc quoq; locutio præ se fert speciem prouerbij, pro
mæsticiam delebo obliuione, & omnem mihi metum
adimam præsidio Musarum: sic, quod meminisse no-
lumus, Catullus dicit,

In vento & rapida scribere oportet aqua.

Lucianus, καὶ ὕδατος χάφειν pro quo Virgilius dicit,
ventos aliquid ferre, id est, auferre gaudia, vel in cassum
lætari & auras discerpere omnia, lib. 10. sic Callimachus
loquitur hymno εἰς Δία — Νέδην δέσε δῶνα κομίσομαι κειθ-
μὸν ἔσω Κενταύρου, id est, Rhea, ὁ Iupiter, dedit te portandum in
recessum Neda Nymphæ.

Arcto.] De arcto i. Georg.

Claramq; Lyaconis arcton.

60 Hic autem Lyacon rex Arcadiæ Callistonem habuit
filiam, quæ in vrsam à Iunone conuersa est, quod à Ioue
amaretur: sed postea ab eodem ducto misericordiâ in
cælum translata, dicitur maior Vrsa & maior Septen-
trio, & est sidus infigne 35. stellis, quarum 27. sunt in
forma & 8. extra formam.

De hoc nomine Arcades dicuntur ab eodem & ibi-
dem, υἱανὸν Λυκαίνης ἀρκτοῖο, nepotes Lyaconie Vrsæ. Hanc
Græc. τῶν ἐλικῶν vocant, vt minorem Vrsam κωμοσέσση,

quod referat similitudinem caudæ caninæ. De his vide Aratum in Phænomenis & Ovidium l.3. Fast. Ελική δ' λέγεται ἄρα τὸ ἐλισσόμενον ἢ γὰρ ἐφέπειδαι πρὸς τὸν πόλον καὶ τὸν ἄξονα, id est, dicitur ex eo, quod circa polum Arcticum, siue axem orbe maiore vertatur.

Ideoque ἀμάξα, id est, currus putatur vulgò propter formam: de quo lege Agellium lib.2. ca.21. & Hyginum. Plutarch. tamen lib. de Iside & Osiride scribit Vrsam esse sidus Typhonis, qui creditus est ab Ægyptijs filius Saturni.

Tiridatem.] Hic rex fuit Armeniæ & Persidis: hic tamen Turnebus videtur dubitare de vera lectione huius loci. Si enim retineatur Mithridates, historia, quam minimè notat, repugnat: quæ narrat hunc quidem in Armenia regnasse, sed cum Romam captum, vincumque fuisse ductum ab Augusto: si Tiridates, de quo Suetonius in Nerone cap.13. qui fuit etiam rex Armeniæ sub imperio Neronis; necesse erit fuisse tempore Augusti alterum, qui metu Phraatis regis Parthorum profugerit ad Augustum. Sed de Tiridate lege Dionem lib. 51. histor. ad finem: vbi Cruquius reperit scriptum per τῆς ἱστῶρις, nisi alter ab hoc putetur intelligendus.

Vnicè.] Vox vnicè, est hic ἑπιταφική, & valet, quod Græcè dicitur πένυ, σφέδρα μὲν τῆς ἀφροντιστικῆς καὶ ἀμελῶς πᾶν τέλος, ἀμέλειον ὅτι καὶ ἀμελής, omnino prorsus huius curam abiciens, & curis vacuus & expeditus.

Apricos.] Id est, suavius olentes, quod nati sint in locis soli expositis: vel flores suavitatem odorum spirantes vi æstus solaris in locis apricis, contra quam in opacis.

Lamia.] Familia Lamiarum Romæ magna fuit, de qua dicitur (Deo fauente) Od.27.lib.3.

Pimplea.] Hæc Musa dicitur à monte Pimpleo & fonte Macedonia, de quo Strabo lib.9. videtur alludere ad Erymon vocis Ἐρυμὸν τὸ πῦρ ἀδύτου ab implendo.

Lesbio plectro.] Id est, Lyrico: de plectro lege Grammat. in Od.1. lib.2.

Explicatio Rhetorica.

Metrum est simile nonæ. ^a Synecdoche speciei pro genere, id est, quous loco & mari remotissimo & abditissimo.

^b Metonymia adiuncti pro Septentrionali regionè subiecta, quæ fortassis intelligenda est de Germania inferiori, vbi exercitus Romanus tristem accepit cladem sub Quintilio Varo: vel de Scotica vel Scythica plaga etiam Septentrionali.

^c Polyptron est.

^d Exclamatio per imprecationem cum apostrophe ad Musam Pimpleam.

^e Quidam τὸ integris, interpretantur per continuatam translationem de viris impollutis castisque Poetis, quos afflati precatur à Musis vi diuinâ cantendi Lælium Lamiam.

^f Anaphora est, licet necesse prius non sit statim initio membri.

Est præterea in hac anaphora periucunda Poetæ allegoria, quum Musam rogat, vt per ipsius afflatum ipsi liceat condere poema, quo dignè Lamias ornari possit & prædicari: sic necesse illi coronam est eundem carmine celebrare.

^g Metaphora à publicis magistratibus ad magnitudinem honestæ famæ: nisi te cantem, non potest esse memorabile meum nomen. Sic antea Od.17. dixit honores raris pro lætis & copiosis segetibus.